
Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS  

ze schůze představenstva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 1. února 2016 na Městském úřadě v Luži, zasedací místnost, 17 hod. 

 Představenstvo  

 

 

Přítomni:  

Veřejný sektor:  

Pavel Bezděk – Město Skuteč  

Radek Zeman – Město Luže  

Martina Lacmanová – Město Chrast  

 

Podnikatelský sektor:  

Ivana Chvojková – zemědělské družstvo Rosice u Chrasti  

  

Host: Ing. Zděnek Mikšovský – starosta Předhradí, předseda VK  

Ing. Petr Schejbal -starosta Hrochův Týnec, předseda KK 

  

 

Mgr. Eva Feyfarová přivítala členy představenstva. 

Kontrola usnášeníschopnosti – předseda P. Bezděk konstatoval, že představenstvo je usnášení schopné. 

Omluveni  T. Morávek a J. Kulhánek. 

Volba zapisovatele a ověřovatele: zapisovatel – Ing. Denisa Šlemrová 

ověřovatel – Radek Zeman 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Na úvod  manažerka Eva Feyfarová představila body jednání: 

1. Úpravy finančního plánu  

2. Plán výzev 

3. Návrh letáku 

4. Návrh rozpočtu 

5. Plán činností 

6. Program na valnou hromadu 

7. Schválení SCLLD MAS SKCH,z.s. 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

1. bod jednání:  
 

Členové prošli jednotlivé položky finančního plánu. 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 

Eva Feyfarová informovala, že v OPZ je alokovaná částka 7 890 000 Kč. Je možnost ještě rozdělit 390 000 Kč. 

 

1) Sociální služby a sociální začleňování 

▪ Projekty na podporu služeb poskytovaných terénní a ambulantní formou   1 000 000 Kč 

▪ Podpora komunitní sociální práce a komunitních center    1 000 000 Kč 

 

Eva Feyfarová informovala o potenciálním KC v Hroubovicích, s ohledem na blízkost vyloučených lokalit území MAS,   a 

vyjádření zájmu NNO Romodrom, o.p.s. v rámci absorpční kapacity území. Na základě jednání MMR a MPS o problematice 

KC nemusí být poskytována služba podle zákona o sociálních službách (108/2006 Sb.). Seminář k upřesnění problematiky KC 

je plánován  ASZ na konec února. 

 

▪ Podpora zařízení pro děti do 3 let, mateřská centra    690 000 Kč   

mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

Představenstvo rozhodlo o navýšení původní alokace 500 000 Kč na 690 000 Kč.  

▪ Programy prevence soc. patolog.  jevů a prevence kriminality  

(např. asistent kriminality)        400 000 Kč 

 

Představenstvo rozhodlo o navýšení původní částky 200 000 Kč na 400 000 Kč. 

 

▪ Rozvoj služeb (i nových) komunitního typu, nové typy péče - domácí  

paliativní péče (např. terénní mobilní týmy, vzdělávání a poradenství  

pro osoby pečující atd.), aktivizační, asistenční a motivační programy  400 000 Kč   

  

 

 

 

2) Zaměstnanost v území             

▪ Profesní vzdělávání pro ženy pečující o jiné závislé osoby, pro ženy na  

mateřské a rodičovské dovolené         200 000 Kč 

▪ Podpora vytváření nových pracovních míst, podpora umístění na uvolněná PM 3 000 000 Kč 

Původně se jednalo o klíčový projekt MAS, zdroj financí na další období, možnost zaměstnat spolupracovníka pro MAS. 

Uvažuje se o  potenciálním projektu pilotní burzy práce v území. 

▪ Podpora zahájení samostatné výdělečné činnosti         200 000 Kč 

 

3) Sociální podnikání 

▪ Sociální podnikání  

 
 

Eva Feyfarová informovala, že dle nových informací nelze, aby žádala jedna obec, ale pouze svazky obcí. Nyní zařizuje 

školení "jak založit sociální podnik" pro obce. Na projekty sociální podnikání je tedy možnost čerpat přes svazek obcí nebo 

přes NNO.  

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
 

1) Podpora zemědělských podniků v regionu     2 650 000 Kč 

2) Podpora konkurence ve zpracování regionálních zemědělských produktů   1 328 000 Kč 

3) Podpora nezemědělských činností regionálních zemědělských podnikatelů   6 700 000 Kč 

4) Konkurenceschopné místní trhy        2 000 000 Kč 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

 

Starosta Pavel Bezděk uvedl, že v rámci PRV je velký potenciál pro podnikatelské subjekty.  

 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM  
 

1) Bezpečnost, odolnost a připravenost regionu     2 100 000 Kč 
 

Představenstvo rozhodlo o snížení původní vyčleněné alokaci 7 500 000 Kč na 2 100 000 Kč. Na projekty IZS v podobě 

pořízení velkokapacitních cisteren a dopravních automobilů je v opatření málo finančních prostředků, které by pokryly 

požadavky SDH na území MAS, neboť Pavel Bezděk uvedl, že náklady na pořízení jedné cisterny se pohybují od částky 7,5 

mil. Kč.   
 

Starosta Pavel Bezděk uvedl, že nejlepší cestou bude, aby města a obce žádaly na pořízení velkokapacitních cisteren 

individuálně, a přes MAS zůstane možnost žádat na pořízení dopravních automobilů, jejichž náklady se pohybují od 700 000 

Kč na jeden dopravní automobil.   

 

mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

2) Sociální inkluze 

▪ Infrastruktura pro terénní služby        1 000 000 Kč 

 

▪ Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center    10 400 000 Kč  

 
 

Eva Feyfarová informovala, že v rámci komunitního centra nemusí být poskytována služba podle zákona o sociálních službách, 

ale musí být zajištěn výkon sociální práce, v době udržitelnosti projektu má žadatel zajištěného minimálně jednoho pracovníka 

se vzděláním dle zákona o sociálních službách (108/2006 Sb.). 

  

Představenstvo se shodlo na potenciálu menších komunitních center pro území MAS, jakožto center sociálních, vzdělávacích a 

kulturních aktivit.  Na investičně náročnější komunitní centra by obce mohly žádat individuálními projekty.  

Eva Feyfarová rozešle obcím v MAS e-mail, ve kterém bude informovat o změně postoje ŘO IROP k problematice KC a 

požadovat vyjádření ze strany zástupců obcí, zda by měly o realizaci KC zájem.  

 

 

3) Podpora sociálního bydlení        3 000 000 Kč  

4) Podpora sociálního podnikání       1 447 000 Kč 

5) Kvalitní vzdělávání      

▪ Rozšíření kapacity zařízení péče o děti do 3 let, mateřských škol    1 500 000 Kč 

▪ Výstavba, rekonstrukce a vybavení odborných učeben ZŠ, SŠ   7 500 000 Kč 

▪ Zájmové vzdělávání, infrastruktura pro celoživotní vzdělávání   1 000 000 Kč 

 

Představenstvo rozhodlo o snížení alokace na MŠ z původních 2 500 000 Kč na 1 500 000 MŠ, a navýšení o 1 000 000 Kč na 7 

500 000 na odborné učebny ZŠ a SŠ.  

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

2. bod jednání - Finanční plán výzev  

Eva Feyfarová představila členům představenstva plán výzev do roku 2023. Představenstvo s plánem výzev souhlasilo.   

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

3. bod jednání – Návrh letáku PRV 

Eva Feyfarová představila návrh letáku k podpoře celostátní sítě pro venkov. Každá MAS z Pardubického kraje bude mít svůj 

leták, který informuje o Fichích, na základě kterých je možné čerpat finanční prostředky z PRV. 
 

Starostka Martina Lacmanová navrhla doplnit do letáku fotografie Naučné stezky Chrastecka, Klášter v Podlažicích.  

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

4. bod jednání - Návrh rozpočtu na rok 2016 

 

Eva Feyfarová představila orientační návrh rozpočtu na rok 2016.  

Starosta Pavel Bezděk uvedl, že by se u půjček u obcí měl uvést převod z roku 2015.   

U výše členských příspěvků Eva Feyfarová uvedla, že se jedná o orientační částku.  

K dotaci Eva Feyfarová uvedla, že se nyní dočerpá dotace z Pardubického kraje a plánujeme žádat o další na rok 2016 ve výši 

cca 350 tis. Kč. 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

5. bod jednání - Plán činností 

Eva Feyfarová uvedla, že návrh plánu činností představí na Valné hromadě 10. 2. 2016. 
 

Návrh plánu činností v bodech: 

mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

- projekty spolupráce bude MAS dělat povinně vzhledem k předpokládané alokaci PRV 19.3. 

- výzvy MAS se plánují na podzim 2016 

- MAP – říjen, chystá se ve spolupráci se žadatelem město Luže nový web přímo k MAPu 

- budování místních partnerství – souvisí jak s MAPy, tak se Strategií CLLD 

- animace školských zařízení – jiná činnost než MAPy, peníze z OP VVV na pomoc žadatelům s vyplňováním šablon, MAS na   

  to má vyčleněnou část úvazku,  

- návrhy šablon 2017, 2018  budou předmětem akčního plánu v MAPu 

- projektové poradenství MAS –  kancelář jej může poskytovat mimo území MAS a mimo naší strategii, pro členy MAS SKCH 

je bezplatné 

- školení na sociální podnikaní do regionu (v plánu výzev až po roce 2018) 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

6. bod jednání - Program Valné hromady 

 

Členové představenstva se dohodli na programu Valné hromady 10. 2. 2016: 

- určení zapisovatele 

- prezentace zástupce z Centra duševního zdraví o možnosti spolupráce - cca na 10 min. (17 – 17:10)  

- informace z představenstva 

- zpráva o činnosti  

- návrh rozpočtu  

- prezentace ke SCLLD (Eva Feyfarová) 

- valná hromada bere SCLLD na vědomí 

- úprava stanov – pro informaci 

- prodloužení mandátů komisím – odhlasovat, prodloužení termínu do příští valné hromady, tj. do 31. 1. 2017 

- volba nového člena představenstva, odstoupení SK Sokol Prosetín 

- info o letáku a animaci území, o MAP (Eva Feyfarová) 

- výzva členům k doplnění projektových záměrů – do databáze Pardubického kraje 

- výzva členům – zájem o informaci k MAPům a SCLLD do zpravodaje 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

7. bod jednání – Schválení Strategie CLLD MAS SKCH,z.s. 

 

 

Eva Feyfarová požádala členy Představenstva o schválení finální verze strategie MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, 

z.s. 

 

Kdo je pro schválení finální verze strategie  SCLLD MAS SKCH, z.s.? 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Schváleno   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Usnesení č.1/2016 

Představenstva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Ze dne 1.2.2016 v Luži 

Představenstvo schvaluje: 

 

1. Finanční plán SCLLD MAS SKCH,z.s 

2. Strategii CLLD MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 2014 – 2020(finální verzi) 

3. Finanční plán výzev SCLLD MAS SKCH, z.s. 

4. Program jednání VH 10.2.2016 

5. Návrh rozpočtu MASSKCH, z.s na rok 2016 

 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. Návrh letáku PRV 

2. Návrh plánu činnosti MAS SKCH, z.s. 

3. Informaci o konání VH NS MAS CR 

4. Informaci o činnosti zástupce MAS SKCH, z.s. v PS Vzdělávání NS MAS CR 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta Pavel Bezděk a Eva Feyfarová poděkovali přítomným za účast. 

Jednání bylo ukončeno v 19.40 hodin 

 

 

Zapsala: Ing. Denisa Šlemrová 

 

Ověřil: Radek Zeman 

 

Příloha: Prezenční listina 

 

V Luži 1. února 2016 

 

mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.  

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54 Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

                    
 

 

 


